

**Wszyscy Wykonawcy**

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE TREŚCI  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
ZMIANA TREŚCI SIWZ / INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI OGŁOSZENIA  
(UWAGA: zmiana terminu składania i otwarcia ofert)**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług utrzymania porządku i czystości wewnątrz obiektu Parku Wodnego w Świeciu”, Znak: 603700-N-2018**

**Treść zapytań wraz z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami**

Vistula-Park Świecie Sp. z o.o., jako Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, dalej zwanej „ustawą”, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, jakie zostały udzielone w związku z przysłanymi przez Wykonawcę pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ” w ww. przetargu:

**Pytanie numer 1:**

*Zamawiający w SIWZ dopuszcza możliwość udziału w postępowaniu podmiotów działających w ramach konsorcjum. Zważywszy na fakt, iż:*

- a) obserwowaną na rynku praktyką jest sytuacja, w której o udzielenie zamówienia ubiegają się podmioty będące spółkami kapitałowymi, działające w ramach konsorcjum, a następnie – już na etapie świadczenia usługi - faktury wystawiane są przez kilkanaście spółek cywilnych założonych przez konsorcjantów,*
- b) powyższe może budzić wątpliwości co do zgodności takiej praktyki z przepisami ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (a zwłaszcza z art. 113 ust. 1 i 9 dotyczącym zwolnień podmiotowych, art. 106a – 106q dotyczącym zasad wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczącym braku prawa do odliczenia VAT) co potwierdzają kontrole podatkowe prowadzone w firmach świadczących usługi outsourcingowe,*

*Zwracamy się zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający po udzieleniu zamówienia dopuszcza możliwość wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez innego podatnika VAT) niż ubiegający się o udzielenie zamówienia członkowie konsorcjum.*

**Odpowiedź na pytanie numer 1:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur przez inny podmiot niż ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego członkowie konsorcjum.

## **Pytanie numer 2:**

*Czy wraz z przejęciem usługi wykonawca przejmie pracowników w trybie art. 23' KP? Jeżeli tak, prosimy o odpowiedź na następujące pytania.*

- a) Na podstawie jakiego rodzaju umowy o pracę są zatrudnieni przejmowani pracownicy? Ile osób i do kiedy ma zawarte umowy o pracę na czas określony / na zastępstwo?*
- b) Ile osób przebywa na długich zwolnieniach lekarskich (powyżej 30 dni) i do kiedy?*
- c) Czy wśród osób przewidzianych do przejęcia są osoby przebywające na urlopach macierzyńskich, wychowawczych, bezpłatnych, świadczeniach rehabilitacyjnych? Jeśli tak to ile osób i do kiedy?*
- d) Prosimy o podanie terminów ważności badań lekarskich (dat do kiedy) poszczególnych pracowników przewidzianych do przejęcia.*
- e) Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy w stosunku do przejmowanych pracowników zastosowanie ma Regulamin Wynagradzania czy Układ Zbiorowy pracy.*
- f) Prosimy o przesłanie kopii wszystkich aktualnych Regulaminów, Układu Pracy, postanowień (w tym Regulaminu Pracy, Wynagradzania, Układu Zbiorowego pracy, Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, Regulaminu Funduszu mającego zastosowanie w stosunku do osób niepełnosprawnych) mających zastosowanie w stosunku do przejmowanych pracowników. Jedyne dogłębna analiza tych dokumentów pozwoli na prawidłowe skalkulowanie kosztów wynagrodzeń pracowników podlegających przejęciu.*
- g) Prosimy o wskazanie ilu pracowników z przewidzianych do przekazania kolejnemu wykonawcy jest byłymi pracownikami Zamawiającego.*
- h) Czy Zamawiający zobowiązuje się do przejęcia pracowników w przypadku rozwiązania lub zakończenia kontraktu?*
- i) Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do dodatkowego wynagrodzenia rocznego wynikającego z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. nr 160, poz. 1080 z późn. zm.)?*
- j) Czy z tytułu ewentualnych zaległości wynikających z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. nr 160, poz. 1080 z późn. zm.) Zamawiający bądź obecny wykonawca wypłacił wszystkie wymagane kwoty?*
- k) Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do podwyżki wynagrodzenia na podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?*
- l) W jakiej wysokości przysługują poszczególnym pracownikom podwyżki na podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?*
- m) Czy pracownikom wypłacone zostały wszystkie wymagane kwoty z tytułu podwyżek na podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?*
- n) Czy pracownikom wypowiedziano warunki umów o pracę w części dotyczącej wynagrodzenia? Jeśli tak, to które składniki wynagrodzeń zostały zmienione?*
- o) Czy w stosunku do Zamawiającego toczą się postępowania sądowe wszczęte przez pracowników przewidzianych do przejęcia? Jeśli tak, prosimy o podanie wykazu spraw ze wskazaniem wartości przedmiotu sporu, roszczenia pracowników i etapu, na którym znajduje się sprawa.*

- p) Czy istnieją jakiegokolwiek porozumienie, umowa, pakiet socjalny zawarty ze związkami zawodowymi, w którym pracodawca zobowiązał się do jakiegokolwiek gwarancji w zakresie zatrudnienia pracowników lub wysokości ich wynagrodzeń, także w przypadku przejęcia tychże pracowników przez następnego pracodawcę? Czy pracownicy są objęci jakimikolwiek gwarancjami uniemożliwiającymi nowemu pracodawcy modyfikację treści ich stosunków pracy?
- q) Czy na dzień przejęcia będą jakiegokolwiek nieuregulowane zobowiązania w stosunku do przekazywanych pracowników? Jeśli tak, z jakiego tytułu i w jakiej kwocie?
- r) Ilu pracowników nabydzie uprawnień do odpraw emerytalnych w trakcie trwania kontraktu? Prosimy o podanie ilości osób w rozbiciu na poszczególne lata oraz wysokości przysługujących odpraw.
- s) Ilu pracowników nabydzie uprawnień do nagród jubileuszowych w trakcie trwania kontraktu? Prosimy o podanie ilości osób w rozbiciu na poszczególne lata oraz wysokości przysługujących nagród.
- t) Ile osób ze wskazanych do przejęcia jest członkami związków zawodowych (jakich)? Jakie funkcje te osoby pełnią w związkach?
- u) Prosimy o przedstawienie wykazu wykorzystania urlopów za rok 2017 r. na poszczególnego pracownika z uwzględnieniem dodatkowych urlopów przysługujących pracownikom w związku z orzeczeniem o niepełnosprawności.
- v) Prosimy o podanie wysokości wynagrodzeń zasadniczych brutto poszczególnych pracowników przewidzianych do przejęcia, kosztów ZUS pracodawcy, premii, dodatków do wynagrodzeń.
- w) Czy w związku z koniecznością przejęcia pracowników na podst. Art. 23' KP nowy Wykonawca przez i po zakończeniu okresu gwarancyjnego będzie mógł zmienić warunki pracy oraz miejsce pracy pracownikowi?
- x) Prosimy o wyszczególnienie osób, które obecnie znajdują się w wieku ochronnym /przedemerytalnym?
- y) Prosimy o wyszczególnienie osób, które zatrudnione są z orzeczonym stopniem niepełnosprawności wraz z określeniem jego rodzaju?
- z) Prosimy o podanie zapisów znajdujących się w umowach o pracę pracowników dedykowanych do przejęcia, dotyczących dodatków do wynagrodzeń np. premia regulaminowa, dodatek stażowych, dodatek funkcyjny, dodatek negocjacyjny itp.?

#### **Odpowiedź na pytanie numer 2:**

Zamawiający w ramach realizacji zamówienia publicznego nie przewidywał i nie przewiduje przejmowania jakiegokolwiek pracowników Zamawiającego w trybie art. 23' Kodeksu Pracy.

#### **Pytanie nr 3**

Prosimy o podanie kwoty dwóch ostatnich faktur za miesiąc czerwiec, lipiec 2018. za świadczenie usług utrzymania porządku i czystości wewnątrz obiektu Parku Wodnego w Świeciu.

#### **Odpowiedź na pytanie numer 3:**

Zamawiający wskazuje, że tak sformułowane pytanie nie ma na celu ani wyjaśnienia, ani doprecyzowania czy to opisu przedmiotu zamówienia, czy to zapisów SIWZ, które dla Wykonawcy mogłyby okazać się nieprecyzyjne. Tym niemniej Zamawiający wskazuje, że obecnie usługi utrzymania porządku i czystości wewnątrz obiektu Parku Wodnego w Świeciu świadczone są na podstawie umowy z dnia 25.09.2017r, zawartej na okres od dnia 27.09.2017r. do dnia 26.09.2018r. a łączna wartość zawartej umowy wynosi 181.920,10 zł netto tj. 223.761,72 zł brutto.

#### **Pytanie nr 4**

*Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).*

#### **Odpowiedź na Pytanie nr 4**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ, a w szczególności opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie.

#### **Pytanie nr 5**

*Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się świadczeniem usług utrzymania czystości w budynku, w którym znajduje się basen.*

#### **Odpowiedź na Pytanie nr 5**

Zamawiający wskazuje, że bez znaczenia dla oceny zdolności technicznej lub zawodowej jest czy w budynku, w którym Wykonawca świadczył usługi czystości był basen. Dla Zamawiającego istotnym jest aby Wykonawca miał doświadczenia w usługach utrzymania czystości bezpośrednio związanych z przedmiotem zamówienia tj. usług utrzymania czynności na obiekcie jakim jest basen.

Poniżej Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ w tym zakresie.

#### **Pytanie nr 6**

*Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (dalej także „Pzp”), niniejszym wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz ogłoszenia o zamówieniu, poprzez wykreślenie postanowień przewidujących możliwość wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie art. 24 ust. 5 pkt. 2 i 4 Pzp.*

#### **Odpowiedź na Pytanie nr 6**

Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany SIWZ na obecnym etapie postępowania. W zakresie instytucji „Self-cleaning” (instytucja samooczyszczenia) Wykonawcy Zamawiający wskazuje, że zgodnie z art. 24 ust. 8 ustawy, Wykonawca, który podlega wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 13 i 14 oraz 16-20 lub ust. 5 pkt 1 ustawy, może przedstawić dowody na to, że podjęte przez niego środki są wystarczające do wykazania jego rzetelności, w szczególności udowodnić naprawienie szkody wyrządzonej przestępstwem lub przestępstwem skarbowym, zadośćuczynienie pieniężne za doznaną krzywdę lub naprawienie szkody, wyczerpujące wyjaśnienie stanu faktycznego oraz współpracę z organami ścigania oraz podjęcie konkretnych środków technicznych, organizacyjnych i kadrowych, które są odpowiednie dla zapobiegania dalszym przestępstwom lub przestępstwom skarbowym lub nieprawidłowemu postępowaniu Wykonawcy. Przepisu zdania pierwszego nie stosuje się, jeżeli wobec Wykonawcy, będącego podmiotem zbiorowym, orzeczono prawomocnym wyrokiem sądu zakaz ubiegania się o udzielenie zamówienia oraz nie upłynął określony w tym wyroku okres obowiązywania tego zakazu.



## Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca uprzejmie uwagę, iż wymogi Zamawiającego zawarte w SIWZ:

- w pkt.III.2.1. „Punkty a), b) i c) - oryginały zaświadczeń będą wymagane przed podpisaniem umowy z wybranym Wykonawcą”,

- pkt IV 4. „Referencje (...) Wymagany oryginał dokumentu”

które dotyczy obowiązku złożenia dokumentów **wyłącznie** w formie oryginału, naruszają przepis § 14 ust. 2-4 i § 15 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia. (Dz. U. poz. 1126).

Zgodnie z tymi przepisami:

§ 14.

1. Oświadczenia, o których mowa w rozporządzeniu dotyczące wykonawcy i innych podmiotów, na których zdolnościach lub sytuacji polega wykonawca na zasadach określonych w art. 22a ustawy oraz dotyczące podwykonawców, składane są w oryginale.

**2. Dokumenty, o których mowa w rozporządzeniu, inne niż oświadczenia, o których mowa w ust. 1, składane są w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem.**

3. Poświadczenia za zgodność z oryginałem dokonuje odpowiednio wykonawca, podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacji polega wykonawca, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego albo podwykonawca, w zakresie dokumentów, które każdego z nich dotyczą.

4. Poświadczenie za zgodność z oryginałem następuje w formie pisemnej lub w formie elektronicznej.

§ 15. Zamawiający może żądać przedstawienia oryginału lub notarialnie poświadczonej kopii dokumentów, o których mowa w rozporządzeniu, innych niż oświadczenia, wyłącznie wtedy, gdy złożona kopia dokumentu jest nieczytelna lub budzi wątpliwości co do jej prawdziwości.

Mając powyższe na względzie wnosimy, aby Zamawiający dokonał modyfikacji postanowień pkt. W pkt.III.2.1. i pkt IV 4. specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez dopuszczenie możliwości składania dokumentów również w kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem.

## Odpowiedź na Pytanie nr 7

Zamawiający przychylił się do wniosku zawartego w pytaniu. Poniżej Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ w tym zakresie.

## Pytanie nr 8

Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosi zmianę i 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach.

## Odpowiedź na Pytanie nr 8

Zamawiający pozostawia wysokość kar umownych w niezmienionej wysokości. W ocenie Zamawiającego wysokość kar umownych zastrzeżona została w sposób i w wysokości adekwatnej z perspektywy charakteru umowy i okoliczności na jakie kary umowne zostały zastrzeżone.

### **Pytanie nr 9**

W związku z faktem, że Zamawiający w prowadzonym przez siebie postępowaniu będzie badał cenę każdej oferty przez pryzmat zawarcia w niej kosztów uwzględniających co najmniej minimalne wynagrodzenie za pracę, proszę o udzielenie odpowiedzi, **w jaki sposób Zamawiający weryfikował będzie, czy wspomniane minimalne wynagrodzenie nie będzie – w celu obejścia obowiązujących przepisów – pomniejszane przez wykonawców o koszty korzystania przez pracowników ze sprzętu lub wyposażenia niezbędnego do wykonania usługi albo inne koszty, np. koszty szkoleń?** Pytanie motywowane jest faktem, iż w związku ze zmianami legislacyjnymi w zakresie minimalnego wynagrodzenia za pracę, obecnie wszystkie Oddziały ZUS mają obowiązek badania sposobu wynagradzania personelu, zatrudnionego przez przedsiębiorców do świadczenia usług. Za praktyki naganne, zagrożone sankcjami, ZUS uznaje m.in. pomniejszanie minimalnego wynagrodzenia personelu o różne koszty dodatkowe, w tym koszty korzystania ze sprzętu, wyposażenia niezbędnego do wykonania usługi lub koszty szkoleń. Weryfikacja powyższych praktyk może także następować poprzez bezpośrednie zwracanie się ZUS do Zamawiających – jako Zleceniodawców, wydających środki publiczne, o udzielenie informacji w zakresie sposobu świadczenia usług na ich rzecz.

### **Odpowiedź na Pytanie nr 9**

Zamawiający na etapie realizacji umowy przez Wykonawcę wybranego w toku przedmiotowego postępowania korzystać będzie ze wszystkich instrumentów prawnych przewidzianych zarówno w ustawie Prawo zamówień publicznych, Kodeks Pracy, ustawa o finansach publicznych w celu zapewnienia realizacji przedmiotu umowy w sposób zgodny z przepisami prawa powszechnie obowiązującego i w celu zapewnienia gospodarnego, celowego i rzetelnego wydatkowania środków publicznych. Zamawiający jednocześnie zwraca uwagę, że istnieją instrumenty prawne w które wyposażone są instytucje publiczne takie jak ZUS czy też Inspekcja Pracy, które w sytuacji wątpliwości po stronie Zamawiającego będą mogły być wykorzystane w ramach kontroli rzetelności wykonywania umowy.

### **Pytanie nr 10**

Czy zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.)?

Jeżeli tak, to bardzo proszę o modyfikację wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania się z wykonanej usługi poprzez dodanie następujących zapisów:

1. Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.).
2. Faktury elektroniczne będą Zamawiającemu wysyłane na adres e-mail: .....
3. Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie ww. adresu mailowego.
4. Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony Zamawiającego jest .....

### **Odpowiedź na Pytanie nr 10**

Zamawiający oświadcza, że taki zapis już istnieje we wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 7 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, dostępnym na stronie Zamawiającego [vistulapark.pl](http://vistulapark.pl)

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania termin składania i otwarcia ofert ulega przesunięciu na dzień 5 września 2018 r. godz. 9:00 (termin składania ofert), godzina 10.00 (termin otwarcia ofert).

### **Modyfikacja treści SIWZ**

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 P.z.p. dokonuje modyfikacji treści SIWZ ww. przetargu:

1) Dotychczasowe zapisy pkt. III.2.2. lit. b SIWZ w brzmieniu:

„Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej jedną usługę zakresem odpowiadającym przedmiotowi zamówienia tj. dotyczącą utrzymania czystości w budynkach krytej pływalni o powierzchni minimum 2000m<sup>2</sup> i czasem trwania minimum 12 pełnych miesięcy. Warunkiem przystąpienia do wzięcia udziału w postępowaniu jest wykazanie przynajmniej jednej wykonanej usługi potwierdzonej referencjami, o której mowa w niniejszym punkcie, natomiast Zamawiający ustalił w kryteriach wyboru zawartych w rozdziale XVII SIWZ dodatkową punktację za przedłożenie większej liczby referencji dokumentujących doświadczenie Wykonawcy w sprzątaniu obiektów o podobnej charakterystyce”  
zostają zmienione i zastąpione w następujący sposób, a tym samym otrzymują

brzmienie:

„Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej jedną usługę zakresem odpowiadającym przedmiotowi zamówienia tj. usługę utrzymania czystości na obiekcie krytej pływalni o powierzchni łącznej nie mniejszej niż 2000 m<sup>2</sup> i czasem trwania nie mniejszym niż 12 pełnych miesięcy. Warunkiem przystąpienia do wzięcia udziału w postępowaniu jest wykazanie przynajmniej jednej wykonanej usługi potwierdzonej referencjami, o której mowa w niniejszym punkcie, natomiast Zamawiający ustalił w kryteriach wyboru zawartych w rozdziale XVII SIWZ dodatkową punktację za przedłożenie większej liczby referencji dokumentujących doświadczenie Wykonawcy w sprzątaniu obiektów o podobnej charakterystyce”

2) Dotychczasowe zapisy pkt. III.2.1 SIWZ w brzmieniu:

„2.1. sytuacji ekonomicznej lub finansowej - warunek będzie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, iż:

a) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę min 100 000 zł brutto;

b) posiada aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

c) posiada aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji

właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. Punkty a), b) i c) – oryginały zaświadczeń będą wymagane przed podpisaniem umowy z wybranym w drodze przetargu Wykonawcą.”

zostają zmienione i zastąpione w następujący sposób, a tym samym otrzymują brzmienie:

„2.1. sytuacji ekonomicznej lub finansowej - warunek będzie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, iż:

- a) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę min 100 000 zł brutto;
- b) posiada aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;
- c) posiada aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

#### Forma dokumentów:

- 1) Oświadczenia dotyczące Wykonawcy i innych podmiotów, na których zdolnościach lub sytuacji polega Wykonawca na zasadach określonych w art. 22a ustawy, składane są w oryginale – zgodnie z § 14 ust. 1 rozporządzenia,
  - 2) dokumenty inne niż oświadczenia, składane są w oryginale lub kopii poświadczonej „za zgodność z oryginałem” – zgodnie z § 14 ust. 2 rozporządzenia;
  - 3) poświadczenia „za zgodność z oryginałem” dokonuje odpowiednio Wykonawca, podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacji polega Wykonawca, Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego albo podwykonawca, w zakresie dokumentów, które każdego z nich dotyczą;
  - 4) poświadczenie „za zgodność z oryginałem” następuje w formie pisemnej lub w formie elektronicznej;
  - 5) poświadczenie „za zgodność z oryginałem” winno wskazywać ponad wszelką wątpliwość, że osoba(y) uprawniona(e) do reprezentacji Wykonawcy potwierdziła(y) całą treść kopii dokumentu(ów) (każdą stronę kopii dokumentu(ów) zawierającą treść), a nie tylko część tej treści (np. jedną stronę);
  - 6) stosownie do art. 10a ust. 5 ustawy, Zamawiający wymaga, aby dokumenty składane przez Wykonawcę w formie elektronicznej, pod rygorem nieważności, były opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym;
  - 7) jeśli Wykonawca zdecyduje się złożyć oświadczenia, o których mowa pkt. 1 i 7, w postaci elektronicznej to zobowiązany jest złożyć je wraz z ofertą zapisane na nośniku danych np. pendrive, płyta CD, DVD, itp.;
  - 8) Zamawiający może żądać przedstawienia oryginału lub notarialnie poświadczonej kopii dokumentów, o których mowa w rozporządzeniu, innych niż oświadczenia, wyłącznie wtedy, gdy złożona kopia dokumentu jest nieczytelna lub budzi wątpliwości co do jej prawdziwości;
  - 9) pełnomocnictwa – składane są w oryginale lub notarialnie poświadczonej kopii.”
- 3) Dotychczasowe zapisy Rozdziału X do SIWZ w brzmieniu:



„Oferty należy składać w sekretariacie Vistula-Park Świecie Sp. z o.o., ul. Sienkiewicza 3, 86-100 Świecie, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 03 września 2018 roku do godz. 09<sup>00</sup>.”

zostają zmienione i zastąpione w następujący sposób, a tym samym otrzymują brzmienie:

„Oferty należy składać w sekretariacie Vistula-Park Świecie Sp. z o.o., ul. Sienkiewicza 3, 86-100 Świecie, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 05 września 2018 roku do godz. 09<sup>00</sup>.”

4) Dotychczasowe zapisy Rozdziału XII do SIWZ w brzmieniu:

„Oferty należy składać w formie pisemnej w nieprzejrzystych i zamkniętych kopertach. Koperta powinna być oznaczona:

„Oferta w sprawie przetargu nieograniczonego na **„Świadczenie usług utrzymania porządku i czystości wewnątrz obiektu Parku Wodnego w Świeciu”**

Nie otwierać przed dniem 03 września 2018 roku godz. 10<sup>00</sup>”

zostają zmienione i zastąpione w następujący sposób, a tym samym otrzymują brzmienie:

„Oferty należy składać w formie pisemnej w nieprzejrzystych i zamkniętych kopertach. Koperta powinna być oznaczona:

„Oferta w sprawie przetargu nieograniczonego na **„Świadczenie usług utrzymania porządku i czystości wewnątrz obiektu Parku Wodnego w Świeciu”**

Nie otwierać przed dniem 05 września 2018 roku godz. 10<sup>00</sup>”

5) Dotychczasowe zapisy Rozdziału XV pkt. 1 do SIWZ w brzmieniu:

„Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 03 września 2018 roku o godzinie 10<sup>00</sup> w Parku Wodnym, ul. Bydgoska 1, 86-100 Świecie, w sali konferencyjnej.”

zostają zmienione i zastąpione w następujący sposób, a tym samym otrzymują brzmienie:

„Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 03 września 2018 roku o godzinie 10<sup>00</sup> w Parku Wodnym, ul. Bydgoska 1, 86-100 Świecie, w sali konferencyjnej.”

Ponadto Zamawiający zmienia treść rozdz. VIII pkt. 2 SIWZ:

6) Dotychczasowe zapisy Rozdziału VIII pkt. 2 SIWZ w brzmieniu:

„Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach:

- a) pieniądzu,
- b) gwarancji bankowej.”

zostają zmienione i zastąpione w następujący sposób, a tym samym otrzymują brzmienie:

„Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach:

- a) pieniądzu;
- b) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym;
- c) gwarancjach bankowych;
- d) gwarancjach ubezpieczeniowych;
- e) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2016 r. poz. 359 i 2260 oraz 2017 r. poz. 1089). „

Pozostałe zapisy SIWZ zostają bez zmian.

W związku z dokonaną przez Zamawiającego modyfikacją treści SIWZ termin składania i otwarcia ofert ulega przesunięciu na dzień 5 września 2018 r. godz. 9:00 (termin składania ofert), godzina 10:00 (termin otwarcia ofert).

Wykonawca może wprowadzić zmiany lub wycofać złożoną przez siebie ofertę (sporządzoną i złożoną bez uwzględnienia postanowień, zmian i modyfikacji Zamawiającego, a także udzielonych odpowiedzi na pytania) wyłącznie przed ostatecznym terminem składania ofert. Wówczas przed upływem tego terminu Zamawiający powinien otrzymać od Wykonawcy pisemne powiadomienie o wprowadzeniu zmian lub wycofaniu oferty, zgodnie z zasadami opisanymi w SIWZ, w szczególności powiadomienie to musi być oznaczone słowami „ZMIANA” lub „WYCOFANIE”.

Powyższe odpowiedzi na pytania, postanowienia, zmiany i modyfikacje wprowadzone przez Zamawiającego niniejszym pismem stanowią integralną część SIWZ i od momentu ich opublikowania na stronie internetowej Zamawiającego są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Zamawiający jednocześnie zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 4a pkt. 1 dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówienia, informując, że w dniu 29 sierpnia 2018 r. zmiana treści ogłoszenia przekazana została do Biuletynu Zamówień Publicznych (nr referencyjny 500206465-N-2018 z dnia 29-08-2018 r.). Zmiana ogłoszenia o zamówieniu została również opublikowana na stronie internetowej Zamawiającego oraz w siedzibie Zamawiającego. Zamawiający oświadcza, że zmiany treści SIWZ zostały opublikowane na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 29 sierpnia 2018 r.

